
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Curso Complementario Carrera de Especialización en Prótesis 2022 - “Aspectos Éticos y
Legales del Ej
ercicio Profesional”

 
VISTO:

Que, por EX-2022-00689553-UNC-ME#FO, se solicita la aprobación del dictado de un
curso complementario para la Carrera de Especialización en Prótesis Fija, Removible e
Implantología; y

CONSIDERANDO:

Que tiene como objetivo generar conocimientos y habilidades para la planificación y
análisis de datos de una investigación en el entorno de la Ciencias de la Salud; ser
capaz de reconocer los elementos habituales del método estadístico y epidemiológico;
aplicar fundamentos básicos para inferir y extraer conclusiones válidas; seleccionar y
aplicar técnicas epidemiológicas adecuadas a los objetivos de la investigación, y ser
capaces de redactar en un comunicado científico la metodología utilizada y los
resultados obtenidos.

Por todo ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Autorizar el dictado del curso complementario para la Carrera de
Especialización en Prótesis Fija, Removible e Implantología durante el corriente año,
que se menciona a continuación, y cuyo programa y detalles obran en el EX-2022-
00689553-UNC-ME#FO:

Curso: “Aspectos Éticos y Legales del Ejercicio Profesional”.



Docente responsable: Prof. Dra. Hilda López de Rosales.
Carga horaria: 20 hs.
Días y horarios: 14 de septiembre, 05 de octubre, 16 de noviembre y 07 de
diciembre de 2022.
Modalidad: remota.

ARTÍCULO 2º: Tomar nota, incluir en el Digesto Electrónico de la UNC, comunicar y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A OCHO DÍAS DEL MES DE
SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-265-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Miércoles 14 de Septiembre de 2022
		2022-09-14T14:24:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-14T18:06:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-14T18:06:56-0300
	GDE UNC




